[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИСЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

15.05.2024                                                                                                             №122
Об исполнении бюджета муниципального образования

Кислинский сельсовет за 2023 год

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования за 2023 год по расходам в сумме 2919905,50 тыс. рублей  по доходам
в сумме 3050278,21  тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение:

- по доходам за 2023 год согласно приложению 1;

- по распределению расходов муниципального бюджета за 2023 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 2;

3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального

  обнародования.

Председатель

Совета депутатов                                                                                Галиулина Р.Х.
Приложение 1

                                                                                                                 к решению Совета

                                                                                                            депутатов №122

  от .05 .2023 г.

                                                               Доходы

         бюджета муниципального образования Кислинский сельсовет
                                                      за 2023 год
                                                                                                                                      (в тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержденный бюджет
	Исполнено за 2023 год
	Процент исполнения

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	176,0
	19,5
	11,1

	00010302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам,производимым на территории РФ
	358,5
	417,3
	116,4

	18210601030101000110
	Налог на имущество
	1,0
	6,3
	630,0

	1821060603300000110
	Земельный налог
	43,0
	45,2
	105,1

	18210904043000000110
	Земельный налог
	854,0
	735,9
	86,2

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	99,4

	91810804020010000110
	Госпошлина
	1,0
	0,9
	90,0

	91811621050100000140
	Денежные взыскания(штрафы)

	91811105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	29,0
	29,0
	100,0

	91820201001100000151
	Дотация бюджет посел на вырав бюджетной обеспеч
	689,3
	689,3
	100,0

	91820219999000000150
	Прочие дотации
	901,2
	901,2
	100,0

	94020202354100000151
	Субвенция бюджетам посел на осущ первич воинского учета
	128,5
	128,5
	100,0

	94020229999100000150
	Прочии субсидии бюджетам сельских поселений

	94020220216100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

	Всего доходов
	3181,5
	3072,5
	96,6

Приложение 2

                                                                                                             к решению Совета

                                                                                                            депутатов № 122 от

.05.2024 года
                                                       Расходы

       бюджета муниципального образования Кислинский  сельсовет

                                                      за  2023 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода расходов бюджета
	Утвержденный бюджет
	Исполнено за 2023 год
	Неисполненные назначения

	0100
	Общегосударственные расходы
	1557,7
	1513,7
	97,2

	0102
	Расходы на содержание главы МО
	675,0
	675,0
	100,0

	0104
	Расходы на содержание аппарата
	882,2
	838,8
	95,1

	0107
	Проведение выборов

	0111
	Резервный фонд
	0,5
	0,0

	0203
	Национальная оборона
	128,5
	128,5
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	128,5
	128,5
	100,0

	0300
	Национальная безопасность
	8,0
	8,0
	100,0

	0310
	Обеспечение противопожарной  безопасности
	8,0
	8,0
	100,0

	0400
	Национальная экономика
	493,5
	445,3
	90,2

	0409
	Дорожные фонды
	405,5
	369,3
	91,1

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	330,5
	266,3
	80,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	94,5
	78,8
	83,4

	0503
	Благоустройство
	236,0
	187,4
	79,4

	0800
	Культура, средства массовой информации
	1039,4
	986,9
	94,9

	1001
	Пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	1100
	Физическая культура

	1301
	Обслуживание государственного и муниципального долга

	1403
	Иные межбюджетные трансферты
	162,1
	162,1
	100,0

	Итого расходов
	3719,7
	3510,8
	94,4